PROJEKTMARREVESHJE PER BASHKIMIN E SHOQERIVE

Sot ne Tirane me daten 22.05.2025 ne seline e shoqerise “GJATA KONSTRUKTION”
Sh.p.k me NIPT L.22205016L ne vendndodhje Njesia Administrative Kashar Lagjja

Yzberish Rr. “Besim Alla”, Zona Kadastrale Nr.3866, Numuri i Pasurise 350/5+1-4. Tirane
hartohet ky projekt per bashkimin me shogerine “GENA KONSTRUKSION” Sh.p.k me

NIPT L92207029N,
1. Drejtimi i Bashkimit
a- Shoqeria pérthithése:

“GJATA KONSTRUKSION” Sh.p.k me NIPT L22205016L

Selia ne Njesia Administrative Kashar Lagjja Yzberish Rr. “Besim Alla”, Zona
Kadastrale Nr.3866, Numri i Pasurise 350/5+1-4. Tirane,

Kapital i regjistruar 12,400,000 leke

Ortaku i vetem dhe Administrator te saj Z. Adimir Gjata,

b- Shogeria e pérthithur:

“GENA KONSTRUKTION” Sh.p.k me NIPT L92207029N

Seli ne Njesia Administrative Kashar, Lagjja Yzberish, rruga Besim Alla, nj.str
KA/246, Godine banimi dhe sherbimi 2,4,6 dhe 8 kate me 2 kate parkim nentoke, €
Kapital i regjistruar 100,000 leke

Ortaku i vetem dhe Administrator te saj Z. Adimir Gjata.

2. Motivet dhe gellimi i bashkimit

Qellimi dhe motivi i bashkimit eshte menaxhimi me i mire i aktivitetit ekonomik e
financiar, perdorimi me me shume efektivitet i mjeteve financiare. zgierimi i aktivitetit
nepermijet perthithjes se aktivitetit te Shogerive kontribuese, duke realizuar ne kete menyre
shtimin e produktit te ri, perballimin ¢ konkurences ne treg dhe per rrjedhoje rezultate me te

mira te fitimit.
Aspektet kryesore te ketij bashkimi do te jene:

- Shogqeria perfituese e kontributeve ose Shogeria perthithese ne perfundim te ketij
procesi do te ruaje emrin Shogeria “GJATA KONSTRUKSION” Sh.p.k.

- Selia e Shogerise perfituese te kontributeve do te jete ne Njesia Administrative
Kashar Lagjja Yzberish Rr. “Besim Alla”, Zona Kadastrale Nr.3866, Numri i

Pasurise 350/5+1-4. Tirane,



- Te drejtat dhe detyrimet e Shogerise te pérthithur, “GENA KONSTRUKSION”
Sh.p.k. mbas perfundimit te operacionit do ti kalojne Shogerise perthithese
“GJATA KONSTRUKSION” Sh.p.k.

- Shogeria e pérthithur, “GENA KONSTRUKSION” Sh.p.k. si shoqeri e pérthithur
nga shogéria “GJATA KONSTRUKSION” Sh.p.k ne perfundim te ketij
operacioni do te prishet pa likuidim duke kaluar plotesisht trashegimine e saj
ekonomike, financiare dhe ligiore tek shogeria perthithese, ne giendjen ne te cilen
ndodhet kjo trashegimi ne daten e realizimit perfundimtar te operacionit,

- Data 31 maj 2025 do te quhet sipas Ligjit nr 9901 date 14.04.2008 " Per Tregtaret
dhe shogerite tregtare ne aspektin e kontabilitetit si data e bashkimit te shoqerive.

- Data 31 maj 2025, eshte data ne te cilen jane hartuar pasqyrat financiare per efekt te
bashkimit, dhe qe do te perdoren per kete qellim.

3. Aktivet dhe pasivet e parashikuara per tu bashkuar

Ne kuadrin e ketij operacioni bashkimi parashikohct ge shoqcria ., “GENA
KONSTRUKSION” Sh.p.k si shoqeri e pérthithur, ti transferoje (kaloje) shogerise
“GJATA KONSTRUKSION” Sh.p.k si shogeri perthithese, teresine e elementeve te
aktivit dhe te pasivit ashtu si rezultojne ne bilancin e dates 31.05.2025. Elementet e
aktivit dhe te pasivit ge do te katojne nga shogerite e perthithura ne shoqerine perthithese
paraqiten ne pasqyren nr.l

Ne kete tabele paraqitet dhe bilanci i perbashket dhe mbas realizimit te operacionit te
bashkimit.

4, Modaliteti dhe raporti i kembimit te Aksioneve

Te dy shogqerite e perfshira ne kete proces bashkimi jane nen kontroll te perbashket, mbasi
kuotat e tc dy shogerive pjesmarrese ne kete bashkim, si shoqgeria perthithesc ashtu edhe
shogeria e perthithur zoterohen 100 % nga i njejti ortak Z. Adimir Gjata

Per kete arsye ne mbeshtetje te nenit 225 , pika 2 e Ligiit nr 9901 date 14.04.2008 " Per
Tregtaret dhe shogérite Tregtare", nuk eshte i detyrueshem permbushja i kushteve te tille si
pranimi i paleve per kalimin e pasurise te shoqerise qe perthithet, raporti i kembimit te
aksioneve dhe kushtet e ndarjes se aksioneve ne shoqerine perthithese.

Nga sa u theksua me sipér kuptohet se kemi te bejme me bashkimin e dy shoqgerive qe
zoterohen nga i njejti ortak. Keto shogeri nuk kane lidhje kapitali me njera tjetren.

Ne keto kushte perkundrejt kalimit te aktiveve dhe pasiveve ne shoqgerine perthithese
“GJATA KONSTRUKSION” Sh.p.k do te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise
perthithese pas bashkimit.



Mbas perfundimit te procedurave te bashkimit do te kemi nje shogéri te vetme “GJATA
KONSTRUKSION” Sh.p.k

Kapitali i regiistruar i shogerise perthithese pas bashkimit do te jete12,500,000 leke 1
perbere nga nje kuote,

Zoterues i kuotes se kapitalit te shogerise mbas bashkimit eshte z. Adimir Gjata i cili
zoteron 100% te kapitalit te shogerise.

Shogeria “GJATA KONSTRUKSION” Sh.p.k gezon frutet ¢ kontributit te shogerise
“GENA KONSTRUKSION” Sh.p.k duke filluar nga data e realizimit te bashkimit
Selia e Shogerise perfituese te kontributeve do te jete ne Njesia Administrative Kashar
Lagjja Yzberish Rr. “Besim Alla”, Zona Kadastrale Nr.3866, Numri i Pasurise 350/5+1-4.
Tirane,

Perfaqesues ligior i shoqgerise mbas perfundimit te procedurave te bashkimit do te jete

z. Adimir Gjata me afat deri ne daten 31.05.2030.

5. Emerimi i Ekspertit

Emetohet si ekspert kontabel per te bere raportin e bashkimit z. Altin Xhafaj si Auditues
Ligjor me nr Licence 374 date 15.02.2019.

6. Data Kontabel

Ne aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise te kryera prej shogerive te
perthithura do te merren ne librat e shoqerise perthithjes nga data 01.01.2025 persa i perket
pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve. Nga ana tjeter regiistrimi i aktiveve dhe
pasiveve ne librat e shoqerise perthithese do te behet sipas bilancit te dates 31.05.2025.

7. Te drejta dhe avantazhe te vecanata

Ky operacion bashkimi nuk do te pennbaj as te drejta dhe as ndonje avantazh te vecante .
Ky projekt bashkimi hartohet e nenshkruhet ne kushtin e varesine se miratimit nga
asambleja e pergithshme e jashtezakonshme e se ciles prej shogerive pjesmarrese pas dates
31.05.2025.

8. Fuksionimi i Shogérise Perthithese “GJATA KONSTRUKSION” Sh.p.k

Shogeria “GJATA KONSTRUKSION” Sh.p.k do te vazhdoje te funksjonojc me Aktin e
themelimit dhe Statutin e saj. Ne objektin e veprimtarise se shoqgerise nuk do te behet asnje
ndryshim.

9, Pasoja per te punesuarit mbas bashkimit

Marrdheniet juridike me te punesuarit e shogerise te perthithur, (para bashkirnit), do te
mbarten nga shogeria perthithese dhe marrdhenia e punes do te vazhdoje rregullisht edhe



pas perfundimit te procesit te bashkimit, deri ne perfundim te kontratave te punes te lidhura

me te punesuatrit.
10. Marrdheniet me te tretet

Marrdheniet juridike te shogerise se bashkuar me te tretet, (te krijuara para bashkimit), do
te mbarten ne shogerine perthithese dhe detyrimet qe burojne nga keto kontrata do te
permbushen nga shogeria perthithese.

11. Marrdheniet me Shtetin

Marrdheniet juridike te shogerise se bashkuar me shtetin. (te krijuara para bashkimit), do te
mbarten ne shogerine perthithese dhe detyrimet ge do te rezultojne per shogerite e
perthithura deri ne mbarimin e tyre si person juridik do te permbushen nga shoqeria
perthithese.

Per Shogerine Tregtare Per Shogerine Tregtare
GJATA KONSTRUSION Sh.p.k GENA KONSTRUKSION Sh.p.k
Ortaku i Vetem Ortaku i Vetem

Adimir GJATA Adimir GJATA




